Não será motivo de desclassificação, simples omissão que seja irrelevante para o entendimento 

da proposta de preços que não venham causar prejuízo para a Administração Pública, e nem firam 

os direitos dos licitantes. 

4. DO CUSTO TOTAL ESTIMADO e DOTAÇÕES 

4.1. O valor estimado totaliza a importância de R$ 989.140,21 (novecentos e oitenta e nove mil, 

cento e quarenta reais e vinte e um centavos) 

4.2. As despesas decorrentes da presente Licitação correrão a conta dos recursos, Próprio e Federal 

nas seguintes dotações orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Projeto atividade Fonte Elemento despesa

[...]

português, voltagem 110v, 220v ou 

bivolt, com certificação do INMETRO e 

garantia mínima de 12 meses. 

Unidade 

Código:1 

31 R$ 184,9467 R$5.733,3477  

6. DO CUSTO TOTAL ESTIMADO: 

O valor estimado totaliza a importância de global de R$ 989.140,21 (Novecentos e oitenta e nove mil, cento 

e quarenta reais e vinte e um centavos) 

7. DO RECURSO: 

(X) Próprio   () estadual   (X) Federal  () Convênio 

8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Projeto atividade Fonte Elemento despesa 

2262 0100000000 4.4.90.52